ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 –Marabá - Pará

Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2018-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 7.588/2018-PMM Página 1 de 4

PROCESSO Nº 7.588/2018-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 025/2018-CEL/PPE/SEVOP/PMM

ATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO

Ao décimo segundo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito (2018), às 09h reuniu-se o Pregoeiro

Municipal Sr. Georgeton Rodrigues de Morais, compondo sua Equipe de Apoio o Sr. José Dílson Santos

Araújo Junior, o Sr. Dilsirlei Solidade Albuquerque, a Sr. Eidna Pereira de França e o Sr. Kaito Miranda da

Silva, todos nomeados pela Portaria Nº 804/2018-GP de 04/05/2018, com o objetivo de realizar sessão pública

para abertura dos envelopes dos licitantes interessados no objeto do Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2018-

CEL/PPE/SEVOP/PMM, referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

AGREGADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E

OBRAS PÚBLICAS – SEVOP, conforme o edital e seus Anexos, partes integrantes deste processo,

observadas as especificações, regendo-se esta licitação pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Nº

3.555/2000, Decreto Municipal Nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 347/2013, Lei Complementar Nº

123/2006 e suas alterações aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº

8.666/1993 e suas alterações. Iniciada a sessão pública o Pregoeiro Municipal da Comissão Especial de

Licitação solicita aos licitantes a documentação para CREDENCIAMENTO, onde foi confirmado o

comparecimento das empresas #1 – COMERCIAL MARABÁ LTDA – ME CNPJ: 01.241.290/0001-28.

Representada pelo Sr. NAZARENO OLIVEIRA DA SILVA CPF: 370.102.122-87; #2 – ALL LOCAÇÃO

EIRELLI EPP CNPJ: 09.570.551/0001-65. Representada pelo Sr. FERNANDO AUGUSTO DE OLIVEIRA

CRUZ CPF: 731.611.362-68. Os documentos para credenciamento foram analisados e rubricados por todos os

presentes, onde foi constatado que as empresas participantes cumpriram todas as exigências e foram

declaradas credenciadas. Continuando, o Pregoeiro solicita ao licitante a apresentação dos envelopes de

PROPOSTAS COMERCIAIS e de HABILITAÇÃO, o quais foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de

apoio e pelo representante da empresa licitante. Prosseguiu-se a sessão com a abertura do envelope contendor

da PROPOSTA COMERCIAL das empresas credenciadas, a qual foi conferida e rubricada por todos os

presentes.  As propostas das empresas estão apostas da seguinte forma: A empresa ALL LOCAÇÃO

EIRELLI EPP apresentou o valor para os LOTES 01 - COTA PRINCIPAL R$ 693.945,00 e LOTE 02 -

COTA RESERVADA R$ 231.315,00 LOTES 05 - COTA PRINCIPAL R$ 2.007.765,00 e LOTE 06 - COTA

RESERVADA R$ 669.255,00 LOTES 09 - COTA PRINCIPAL R$ 242.235,00 e LOTE 10 - COTA

RESERVADA R$ 80.745,00. A empresa COMERCIAL MARABÁ LTDA – ME apresentou o valor para os

LOTES 03 - COTA PRINCIPAL R$ 1.168.175,25 e LOTE 04 - COTA RESERVADA R$ 389.391,75 LOTES

07 - COTA PRINCIPAL R$ 402.227,10 e LOTE 08 - COTA RESERVADA R$ 134.075,70. As propostas

foram conferidas e estão em conformidade com o edital prosseguindo para os lances que serão registrados na

planilha a seguir:

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 –Marabá - Pará

Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2018-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 7.588/2018-PMM Página 2 de 4

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 01 - PROPOSTAS

COTA PRINCIPAL ->

693.945,00 723.224,70

LANCE 1

LANCE 2

680.000,00

680.000,00

690.000,00

DECLINA

NEGOCIAÇÃO 675.000,00

FINAL 675.000,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 02 - PROPOSTAS

COTA RESERVADA->

231.315,00 241.074,90

LANCE 1

LANCE 2

231.000,00

231.000,00

231.300,00

DECLINA

NEGOCIAÇÃO 225.000,00

FINAL 225.000,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 03 - PROPOSTAS

COTA PRINCIPAL ->

1.120.920,00 1.168.175,25

LANCE 1

LANCE 2

1.110.000,00

DECLINA

1.115.00,00

1.108.000,00

NEGOCIAÇÃO  1.107.600,00

FINAL  1.107.600,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 04 - PROPOSTAS

COTA RESERVADA->

373.740,00 389.391,75

LANCE 1

LANCE 2

369.500,00

DECLINA

369.700,00

369.300,00

NEGOCIAÇÃO  369.200,00

FINAL  369.200,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 05 - PROPOSTAS

COTA PRINCIPAL ->

2.007.765,00 NÃO PARTICIPOU

NEGOCIAÇÃO 1.950.000,00

FINAL 1.950.000,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 06 - PROPOSTAS

COTA RESERVADA->

669.255,00 NÃO PARTICIPOU

NEGOCIAÇÃO 650.000,00

FINAL 650.000,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 07 - PROPOSTAS

COTA PRINCIPAL ->

385.950,00 402.227,10

LANCE 1

LANCE 2

383.900,00

DECLINA

384.000,00

383.000,00

NEGOCIAÇÃO  382.500,00

FINAL  382.500,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 08 - PROPOSTAS

COTA RESERVADA->

128.650,00 134.075,70

LANCE 1

NEGOCIAÇÃO

DECLINA 128.000,00

127.500,00

FINAL  127.500,00

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 –Marabá - Pará

Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2018-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 7.588/2018-PMM Página 3 de 4

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 09 - PROPOSTAS

COTA PRINCIPAL ->

242.235,00 254.999,25

LANCE 1

LANCE 2

241.000,00

242.000,00

DECLINA

NEGOCIAÇÃO 240.000,00

FINAL 240.000,00

EMPRESAS -> ALL COMERCIAL MARABÁ

LOTE 10 - PROPOSTAS

COTA RESERVADA->

80.745,00 84.999,75

LANCE 01  DECLINOU

NEGOCIAÇÃO 80.000,00

FINAL 80.000,00

Conforme os valores registrados acima, o pregoeiro buscou a redução dos valores, idêntico o disposto na

tabela. Em seguida, foram abertos os envelopes de habilitação da empresa que apresentou os menores preços

na fase de lances. O pregoeiro conferiu a documentação e submeteu aos licitantes para análise, e requereu aos

mesmos que rubricassem as páginas. O pregoeiro analisou a documentação e alegações das empresas e

verificou que a empresa analisada apresentou toda a documentação exigidas no Edital. Em seguida o pregoeiro

declara as empresas ALL LOCAÇÃO EIRELLI EPP e COMERCIAL MARABÁ LTDA – ME

habilitadas nos seus respectivos lotes/cotas principal e reservadas e também declara as mesmas vencedora

desta licitação, nos seus respectivas Lotes/Cotas principal e reservadas. O pregoeiro informa que após

definições o processo licitatório será submetido à análise e parecer da Controladoria Geral do Município –

CONGEM, para somente após a devida análise do processo será proferida a Adjudicação e posterior

Homologação aos Lotes licitados. Para constar foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, sua

Equipe de Apoio e o representante da empresa licitante.

_________________________________
Georgeton Rodrigues de Morais

Pregoeiro Municipal

Dilsirlei Solidade Albuquerque

Apoio

José Dílson Santos Araújo Junior

Apoio

Kaito Miranda da Silva

Apoio

 Eidna Pereira de França

Apoio

Empresa participante:

COMERCIAL MARABÁ LTDA – ME  ALL LOCAÇÃO EIRELLI EPP

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 –Marabá - Pará

Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2018-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 7.588/2018-PMM Página 4 de 4

		2018-10-10T10:04:57-0300
	GEORGETON RODRIGUES DE MORAIS